
 
UKMERGĖS TECHNOLOGIJŲ IR VERSLO  MOKYKLOS 

DALYKO, KURSO AR MODULIO KEITIMO IR  DALYKŲ PROGRAMŲ SKIRTUMŲ 
LIKVIDAVIMO BEI ATSISKAITYMO  

TVARKA 
 

PAGRINDAS: 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. vasario mėn.20 d. įsakymas Nr. 

ISAK-663 „2005-2007 metų bendrieji ugdymo planai“, 
p.14.1.7 „Mokyklos taryba priima sprendimą dėl profilio, pakraipos, dalyko, kurso ar modulio 

pakeitimo mokiniui tvarkos; 
p.15.5 „Mokytojų taryba priima nutarimą dėl dalykų programų skirtumų likvidavimo ir 

atsiskaitymo tvarkos; 
p.30.12.“Kito dalyko  programą ar programos kursą mokinys gali rinktis, atsiskaitęs (išlaikęs 

įskaitą) iš to dalyko programos ar kurso, ar dalyko programos kursų skirtumų. Jei įskaita išlaikoma 
pusmečio ar mokslo metų pabaigoje, įskaitų pažymiai, prie jų pažymint kursą raidėmis B 
(bendrasis) , A (išplėstinis) , įrašomi pirmame stulpelyje po pusmečio ar metinių pažymių. Šie 
pažymiai įskaitomi kaip pusmečio ar metiniai. Mokiniui, kuris mokysis pagal bendrąjį dalyko 
programos kursą, įskaitos laikyti nereikia, jei jį tenkina turėtas to dalyko išplėstinio kurso 
įvertinimas.“ 
 

Mokiniams siūloma rinktis dalykus, jų kursus, pasirenkamuosius dalykus, modulius, 
vadovaujantis 2005-2007 m .bendraisiais ugdymo planais, p.64.12. Profesinės mokyklos ugdymo 
plano lentelės. 

*Mokinys, rinkdamasis profilio dalyką,, jo kursą, pasirenkamuosius dalykus, modulį, 
susidarydamas individualų mokymosi planą, supažindinamas su dalykų kursų (A,B), pasirenkamųjų 
dalykų ar modulių programomis dokumentų priėmimo , mandatinės komisijos metu arba mokslo 
metų pradžioje. Šiuo metu stojantį  į III pakopos mokymo(si) programą mokinį, jo tėvus/ globėjus 
konsultuoja bendrojo lavinimo skyriaus vedėja (direktoriaus įsakymu paskirta konsultuoti mokinius 
ir jų tėvus/ globėjus) ir dalykų mokytojai. Iki naujų mokslo metų birželio mėn.1 dienos parengiamas 
lankstinukas stojančiajam. 

*Mokinys susidaro individualaus  mokymosi plano projektą mandatinės komisijos dieną. 
 *Prasidėjus mokslo metams, rugsėjo mėn. 1-3 savaitę mokinys  koreguoja individualų 

mokymosi planą, susipažinęs su mokytojais ir mokymosi aplinka.  
*Mokinio susidarytas mokymosi planas tvirtinamas mokinio, jo tėvų/ globėjo parašais. 
*Mokinio pasirinkti dalykai yra privalomi. 
*Mokinys, vėliau nusprendęs keisti dalyką, dalyko kursą, pasirenkamuosius dalykus, 

modulį, rašo prašymą direktoriui. Direktoriaus įsakyme nurodomas laikas, per kurį mokinys , 
suderinęs su mokytoju, atsiskaito už nesimokyto pakeisto dalyko, kurso, pasirenkamojo dalyko, 
modulio programos skirtumą. 

*Mokinys, išlaikęs pakeisto dalyko, kurso, modulio, pasirenkamojo dalyko programos 
skirtumus, įrašomas į naujai pasirinkto dalyko sąrašus, fiksuojant direktoriaus įsakymą ir  išlaikytos 
įskaitos įvertinimą žurnalo puslapio išnašoje. 

Direktoriaus įsakymu taip pat  fiksuojamas mokinio išbraukimas iš atsisakyto dalyko, 
dalyko kurso, modulio ar pasirenkamojo dalyko sąrašo) 

*Mokinio apsisprendimas keisti dalyką, kursą, pasirenkamąjį dalyką, modulį fiksuojamas 
mokinio individualiame mokymosi plane, grupės mokinių dalykų suvestinėje, pakoreguojamas 
mokinio individualus tvarkaraštis. 

*Jei mokys keičia dalyką, kursą, modulį, pasirenkamąjį dalyką, pasibaigus pusmečiui ar 
mokslo metams, jis rašo motyvuotą prašymą mokyklos direktoriui. 

Įsitikinama, kad keičiamo dalyko, dalyko  kurso, pasirenkamojo dalyko, modulio pusmečio, 
mokslo metų įvertinimas yra teigiamas. 



*Mokinys išlaiko pakeisto, nesimokyto  dalyko, dalyko kurso (A) programos skirtumo 
įskaitą ne vėliau kaip iki kito pusmečio pabaigos, II kurse- ne vėliau kaip iki I pusmečio pabaigos. 
Įskaitos įvertinimas įskaitomas kaip pusmečio ar metinis. 

* Mokiniui, kuris nusprendė atsisakyti dalyko programos A kurso, įskaitos laikyti nereikia, 
jei jį tenkina turėtas to dalyko išplėstinio kurso įvertinimas. 

 *Dalyko mokytojas taip pat gali tarnybiniu pranešimu direktoriui inicijuoti mokinio 
išbraukimą iš modulio, pasirenkamojo dalyko, dalyko A kurso, jei mokinys be pateisinamos 
priežasties  sistemingai  nelanko   pamokų. 

*Mokinys supažindinamas su mokytojo tarnybinio pranešimo faktais ir nurodyta situacija, 
apie tai per 1 savaitę informuojami tėvai/ globėjai. 

*Jei ir toliau mokinys nelanko jo individualiame mokymosi plane pasirinktų modulio, 
pasirenkamojo dalyko, dalyko programos A kurso pamokų, jis braukiamas iš tų dalykų(o)sąrašų, 
fiksuojant faktą direktoriaus įsakymu žurnalo lapo išnašose. 

Koreguojamas individualus mokymosi planas ir individualus tvarkaraštis, apie tai 
informuojamas mokinys, mokinio tėvai/ globėjai. 

 
 


